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Preisstruktur des Freebuy-Depots für den Wertpapierhandel
Die OnVista Bank bietet ihren FreeBuy-Depot-Kunden FreeBuys (Wertpapierkäufe ohne Ordergebühren) für Guthaben auf dem Verrechnungskonto. 
FreeBuys gelten für deutsche Handelsplätze. Verkäufe und Käufe ohne FreeBuys werden mit einem einfachen und günstigen Modell berechnet. Bei 
Auslandsbörsen richten sich die Konditionen nach der Handelsaktivität innerhalb eines Monats.
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Wertpapierhandel Deutschland
Das Preismodell für den deutschen Wertpapierhandel besteht aus  einem FreeBuy-basierten Modell und einem vom Ordervolumen abhängigen Modell. 
Letzteres wird erst angewendet, wenn für eine Order keine FreeBuys zur Verfügung stehen oder es sich um eine Verkaufsorder handelt. 
Beide Preismodelle gelten einheitlich für alle deutschen Marktplätze, d.h.:

- XETRA
- OTC/außerbörslicher Handel
- Parketthandel/Euwax/Scoach
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A  FreeBuy-Depot 

Berechnung der FreeBuys
Dem Kunden werden je nach Höhe des durchschnittlichen monatlichen Guthabens FreeBuys für den folgenden Kalendermonat gutgeschrieben. 
Diese FreeBuys sind für den jeweiligen Kalendermonat gültig und verlieren mit dessen Ablauf ihre Gültigkeit. Die Berechnung des durchschnittlichen 
monatlichen Guthabens startet am ersten Tag des Kalendermonats nach Depoteröffnung. Die folgende Tabelle zeigt die benötigten durchschnittlichen 
Mindestguthaben für die jeweiligen FreeBuy-Pakete:

Paket S M L XL XXL

Anzahl FreeBuys pro Monat 2 5 10 15 30

Durchschnittliches 

Mindestguthaben im Vormonat
2.000,- € 3.000,- € 5.000,- € 10.000,- € 25.000,- €

Welcome FreeBuys
Jeder Neukunde erhält einmalig 10 FreeBuys, die bis zum Ablauf des Folgemonats nach Depoteröffnung eingelöst werden können.

Preis für Kauforders (mit Einsatz von FreeBuys)

Grundpreis zzgl. Orderprovision*                                                 Minimum                                                         Cap / max. Kosten

0,- € 0,00 % des Ordervolumens 0,- € 0,- €

* Zzgl. Börsengebühren, Fremdspesen, Maklercourtage oder ähnlichen Kosten. Teilausführungen werden einzeln als FreeBuys abgerechnet. Sofern verfügbar, werden FreeBuys für die ersten 
Wertpapierkäufe eines Monats eingesetzt.

Preis für Verkaufsorders (oder Kauforders ohne Berücksichtigung von FreeBuys)
Falls eine Verkaufsorder durchgeführt wird oder kein FreeBuy für eine Kauforder zur Verfügung steht, gilt das folgende Modell:

Grundpreis zzgl. Orderprovision*                                             Minimum                                        Cap / max. Kosten

4,99 € 0,20 % des Ordervolumen 5,99 € 39,- €

* Zzgl. Börsengebühren, Fremdspesen, Maklercourtage oder ähnlichen Kosten, diese entfallen im außerbörslichen Optionsschein- und Zertifi katehandel sowie im außerbörslichen Aktienhandel. 
Teilausführungen gelten als eigene Transaktion.

Wertpapierhandel USA

Anzahl Transaktionen Preis in % Minimum Cap/ max. Kosten

von 1- 10 0,22 % 13,70 USD -

von 11- 100 0,19 % 13,70 USD 87,00 USD

von 101- 250 0,15 % 12,90 USD 67,00 USD

ab 251 0,08 % 12,90 USD 47,00 USD

Nasdaq/ NYSE

Handel SFDs

Hier gelten die gleichen Konditionen wie bei OTC/ Außerbörslicher Handel (s. oben). 
Zzgl. Liquidity Providing Fee von 0,10 % vom Volumen, mind. 7,00 EUR.
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Anzahl Minimum

bis 2500 Aktien 19,70 USD

jede weitere 
Aktie kostet

0,015 USD

AMEX

Börsengebühr USA

Bei Verkäufen an den US-Börsen fallen zusätzlich 0,0000056 % Börsengebühr an. Die Berechnung erfolgt auf den Kurswert.

Kostenlos:

- taggleiche Teilausführungen in Nasdaq, NYSE und AMEX

- Limit setzen online

- online Aufträge ändern oder streichen

Sonstige Transaktionen

telefonisch kostenfrei

Zuteilung eines Zeichnungsauftrages für Aktien 0,20 % mind. 9,70 EUR

Zuteilung eines Zeichnungsauftrages für Anleihen und Zertifi kate kostenfrei

Neuemissionen

Kauf/ Verkauf über Fondsgesellschaft
Beim Kauf richten sich die Transaktionskosten nach dem Ausgabeaufschlag der 

jeweiligen KAG, wobei die OnVista Bank bis zu 100 % Rabatt auf den Ausgabeauf-
schlag gewährt. Der Verkauf (Rückgabe) ist kostenfrei.

Kauf/ Verkauf über die Börse/ OTC
Hier gelten die gleichen Konditionen wie im Wertpapierhandel Deutschland 

(siehe Seite 2).

Investmentfonds

Zertifi katesparplan/ Kauf
2,50 EUR zzgl. 0,4 % pro Ausführung. 

Mindestanlagevolumen pro Ausführung 50,00 EUR.

Fondssparplan/ Kauf
Mindestanlagevolumen pro Ausführung 50,00 EUR. Sparplanfähige

Investmentfonds haben einen bis zu 100 % reduzierten Ausgabeaufschlag.

Verkauf Zertifi kate-,  Fondssparplan über die Börse/ OTC
Hier gelten die gleichen Konditionen wie beim Wertpapierhandel Deutschland

(siehe Seite 2).

Verkauf Fondssparplan über die Fondsgesellschaft Der Verkauf (Rückgabe) ist kostenfrei.

Zertifi kate- und Fondssparpläne

Preisstruktur für den Handeln an der Eurex _ Individuelle Konditionsvereinbarung möglich

Produkte Deutschland Preis/ Kontrakt Minimum

FDAX 12,50 EUR -

FVDX 12,50 EUR -

FGBL/ OGBL 12,50 EUR -

FGBM/ OGBM 12,50 EUR -

FEU3/ OEU3 12,50 EUR -

FGBS/ OGBS 12,50 EUR -

FESX/ FSTX/ FTDX 10,00 EUR -

FVSX 10,00 EUR -

ODAX 5,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

O2MX 5,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

OESX/ OSTX/ OTDX 5,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

EXTF 3,00 EUR mind. 6,00 EUR pro Auftrag

OSTK 1,50 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

Alle Preise verstehen sich pro Kontrakt, zzgl. der jeweils gültigen Börsengebühr.
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Preisstruktur für den Handeln an der Eurex _ Individuelle Konditionsvereinbarung möglich

Produkte Schweiz Preis/ Kontrakt Minimum

FSMI 25,00 CHF -

FVSM 25,00 CHF -

FSMM 25,00 CHF -

CONF 25,00 CHF -

OSMI 10,00 CHF mind. 25,00 CHF pro Auftrag

EXTF 6,00 CHF mind. 25,00 CHF pro Auftrag

OSTX 3,00 CHF mind. 25,00 CHF pro Auftrag

Produkte Finnland Preis/ Kontrakt Minimum

FFOX 25,00 EUR -

OFOX 10,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

LEPO 1,50 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

OSTX 1,50 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

Alle Preise verstehen sich pro Kontrakt, zzgl. der jeweils gültigen Börsengebühr.

Verfall Futures

Bei allen Produkten fallen die üblichen Transaktionskosten an.

Aktien- und Indexoptionen in EUR 3,00 EUR pro Kontrakt zzgl. Börsengebühr mind. 12,50 EUR pro Auftrag

Aktien- und Indexoptionen in CHF 6,00 CHF pro Kontrakt zzgl. Börsengebühr mind. 25,00 CHF pro Auftrag

Ausübung & Andienung von Optionen

Bei Aktienoptionen zzgl. Wertpapierabwicklungsgebühr in Höhe von 9,70 EUR/15,00 CHF plus 0,20 % des Ordervolumens, das 5.000 EUR übersteigt.

Für den Handel per Telefon berechnen wir 10,00 EUR pro Auftrag

Limitänderung telefonisch 5,00 EUR pro Auftrag

Auftragsstornierung telefonisch 5,00 EUR pro Auftrag

Telefonhandel

Handelslimite

Bezüglich der Derivatemärkte bestehen seit dem 20.10.2008 zusätzlich die folgenden Faktoren und Limite. Abhängig vom Rückkaufswert* von Short-
Positionen in Optionen an der EUREX gilt folgende Staffelung:

* Der Rückkaufswert wird täglich auf Bruttobasis aller Short-Positionen, d. h. ohne Berücksichtigung etwaiger Long-Positionen, auf Grundlage der Settlement-Preise der EUREX ermittelt.
Der maximal akzeptierte Rückkaufwert von Short-Positionen in Optionen an der EUREX beträgt 1.500.000 EUR.

Rückkaufswert von Margin-Faktor auf EUREX-Margin

0 EUR - 500.000 EUR 130 %

500.001 EUR - 1.000.000 EUR 140 %

1.000.001 EUR 160 %

Die Vermögenswerte (= NetValue*) des Kunden müssen mindestens 5 % des Gesamtengagements, d. h. der absolute Wert der Long- und Short-
Positionen bewertet zum Settlementpreis der EUREX, betragen. Anhand eines Beispiels soll dieses Limit kurz erläutert werden:

1 2 3 4 5 6 7

Long-Prämie
95.000 EUR

Short-Prämie
90.000 EUR

Gesamteinsatz
185.000 EUR

= Spalten 1 + 2

Buyingpower
10.000 EUR

Initial Margin
15.000 EUR

NetValue*
30.000 EUR

= Spalten 1 - 2 + 4 + 5

Ratio
16 % 

= Spalten 6/3

* Grundsätzlich besteht die Möglichkeit, den NetValue durch Wertpapier-Kredit (Margin-Trading) zu erhöhen, da dann auch Wertpapierbestände berücksichtigt werden.

Kursversorgung       

Web- Trading

Realtime- Kursinformationen ohne automatische Kursaktualisierung für deutsche Kassamärkte*.

Realtime- Kursversorgung im Pull-Modus

Bei Kontoeröffnung werden jedem Konto einmalig 1.000 Pulls gutgeschrieben. Jede Realtime-Kursabfrage wird von der OnVista Bank mit einem Pull 
berechnet. Ist das Pull- Konto aufgebraucht, können neue Pulls zum Preis von 0,015 EUR pro Pull zugekauft werden. (Mindestabnahme 1.000 Pulls).

Kursinformationen werden grundsätzlich mit einer Verzögerung von 15 Minuten kostenlos angezeigt.
* Sofern diese über die OnVista Bank handelbar sind.
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GTS®- Basis

Realtime- Kursinformationen ohne automatische Kursaktualisierung für deutsche Kassamärkte* sowie die Terminbörse Eurex.

Realtime- Kursversorgung im Pull-Modus

Bei Kontoeröffnung werden jedem Konto einmalig 1.000 Pulls gutgeschrieben. Jede Realtime-Kursabfrage wird von der OnVista Bank mit einem Pull 
berechnet. Ist das Pull- Konto aufgebraucht, können neue Pulls zum Preis von 0,015 EUR pro Pull zugekauft werden. (Mindestabnahme 1.000 Pulls).

Kursinformationen werden grundsätzlich mit einer Verzögerung von 15 Minuten kostenlos angezeigt. Realtime- Kurse sind über Detail- und Auftrags-
masken per Klick (Button 

“
Aktualisieren”) abrufbar.

* Sofern diese über die OnVista Bank handelbar sind.

GTS®- Premium + Chartsoftware

Realtime- Kursinformationen in Streaming-Qualität für deutsche Kassamärkte*, die Terminbörse Eurex sowie für den Handel USA.

Die OnVista Bank zahlt für die Nutzung von GTS® -Premium eine Lizenzgebühr. Diese Kosten werden dem Nutzer weiterberechnet. Die OnVista Bank 
gewährt dem Nutzer auf die monatlichen Lizenzkosten Rabatt, dessen Höhe sich nach der Handelsaktivität des Vormonats richtet.

Vormonat 0- 50 Trades 69,00 EUR

Vormonat 51- 100 Trades 49,00 EUR

Vormonat > 100 Trades kostenfrei

* Sofern diese über die OnVista Bank handelbar sind.

Stand: August 2009 A
rt

.- 
N

r.
: 0

20

Kostenfreie Serviceleistungen

Depotgebühr Wertpapiere
kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 0,05% vom Depotwert 

pro Halbjahr zzgl. MwSt.)

Monatliche Kontoführung
kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 2,50 EUR; entfällt ab einem 

Trade oder der Besparung eines Sparplanes im Monat)

Dokumentenverwaltung und -versand per Post kostenfrei

Depotgebühren Investmentfonds kostenfrei

Depotgebühren Zertifi katesparpläne kostenfrei

Dividendenzahlungen kostenfrei

Einlösung verzinslicher Wertpapiere kostenfrei

Knock- Outs sowie endfällige Optionsscheine und Zertifi kate kostenfrei

Wertpapierüberträge an die OnVista Bank kostenfrei*

Online- Versand von Kauf- und Verkaufsabrechnungen kostenfrei

Versand Jahressteuerbescheinigung kostenfrei

Versand Jahresbescheinigung kostenfrei

Zahlungsausgang Inland zugunsten des Referenzkontos kostenfrei

Zahlungsausgang Ausland zugunsten des Referenzkontos     kostenfrei**

Versand von Eintrittskarten zur HV kostenfrei

Vormerkung eines Zeichnungsauftrages
Zeichnungen können bis einen Tag vor dem Ende der Zeichnungsfrist angenommen werden.
Eine eventuelle vorzeitige Beendigung der Zeichnungsfrist ist von der OnVista Bank nicht zu 

beeinfl ussen.

kostenfrei

* Entstehende Fremdspesen gehen zu Lasten des Depotinhabers.
** Entstehende Fremdspesen gehen zu Lasten des Begünstigten.

Die Kosten für die einzelnen Tools zur Kursversorgung sowie für die Nachrichten- und 

Chartmodule entnehmen Sie bitte den Übersichten zur Premium-Kursversorgung unter 

http://go.onvista-bank.de/?LID=20797
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Sonstige Leistungen

Depotgebühr Wertpapiere
kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 0,05% vom Depotwert 

pro Halbjahr zzgl. MwSt.)

Monatliche Kontoführung
(entfällt ab einem Trade oder der Besparung eines Sparplanes im Monat)

kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 2,50 EUR; entfällt ab einem 
Trade oder der Besparung eines Sparplanes im Monat)

Erstellung eines Duplikats von Depot-, Kontoauszug etc. 5,00 EUR

Weitere Leistungen nach Aufwand

Eintragung Namensaktien Fremdkosten
die Berechnung erfolgt auf Tagesbasis bei Bestandsveränderung pro Gattung

0,95 EUR zzgl. MwSt.

Ausübung von Optionsscheinen und Aktienandienungsanleihen 0,20 % mind. 9,70 EUR

Bezugsrechtsausübung 10,00 EUR pro Bezug

Ein- bzw. Auslieferung von effektiven Wertpapieren 100,00 EUR pro Gattung zzgl. Fremdspesen

Depotgebühr Wertpapiere
(beziehen sich bei Rentenwerten auf den Nominalwert) vom Depotwert im Halbjahr zzgl. MwSt)

0,05 % pro Halbjahr

Dokumentenversand per Post Portokosten

Telegrafi sche Überweisung 10,00 EUR

Telegrafi sche Überweisung mit Avis 15,00 EUR

Lagerstellenwechsel zwischen Deutschland und USA 50,00 EUR pro Gattung

Positionstransfer (Eurex) von der OnVista Bank 10,00 EUR pro Gattung

Die OnVista Bank behält sich das Recht vor, Fremdgebühren, die durch Kundenweisungen bei Kapitalveränderungen entstehen, an den Auftraggeber 

weiterzuleiten. 
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Zinsen

Sollzinsen

15 % p. a.*

* gilt sowohl für Euro- als auch für Fremdwährungskonten

Wertpapier-Kredit (Margin-Trading) Zinssatz wird im Rahmenvertrag bestimmt

z. Zt. 6,25 % p. a.

Einlagensicherung

Die OnVista Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. angeschlossen. Näheres entnehmen Sie bitte Ziffer 20 
der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der OnVista Bank.

Wertpapierbestände, die Kunden bei der OnVista Bank unterhalten, fallen nicht unter den Einlagensicherungsfonds. Nach dem deutschen Depotge-
setz werden diese Bestände als Kundenbestand verbucht, d.h. getrennt vom Vermögen der Bank und stehen in jedem Fall direkt dem Kunden zu. Zur 
Haftung des Zwischenverwahrers vgl. Sie bitte Ziff. 19 unserer Sonderbedingungen für Wertpapiergeschäfte.

Änderung der Preisliste

Die OnVista Bank behält sich das Recht vor, jederzeit Änderungen vorzunehmen. Aktuelle Änderungen zu unserer Preisliste fi nden Sie auf unserer 
Webseite www.OnVista-Bank.de unter Service/ Konditionen.

Wir weisen hinsichtlich der Kosten für Bankdienstleistungen auf Ziffer 12 unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen hin.

Für Guthaben auf dem Verrechnungskonto werden keine Habenzinsen gezahlt. Stattdessen werden nach obigem Modell FreeBuys für den Folgemonat 
gewährt.
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Preisstruktur des Classic-Depots für den Wertpapierhandel
Die Konditionen des Classic-Depots richten sich nach der jeweiligen Handelsaktivität innerhalb eines Monats, falls nicht z.B. ein Festpreis gilt.
 
 
  

B  Classic-Depot 

Festpreis

5,99 EUR1

1 zzgl. Börsengebühren (min. 0,79 EUR, max. 23,62 EUR) und Fremdspesen (min. 0,49 EUR, max. 6,19 EUR ). Teilausführungen über XETRA gelten als eigene Transaktion innerhalb der Kostenstaffel.

XETRA

Anzahl Transaktionen Preis in % Minimum Cap/ max. Kosten

von 1- 10 0,20 % 9,70 EUR -

von 11- 100 0,19 % 9,70 EUR 87,00 EUR

von 101- 250 0,15 % 8,90 EUR 67,00 EUR

ab 251 0,08 % 8,90 EUR 47,00 EUR

OTC/ Außerbörslicher Handel

Anzahl Transaktionen** Preis in % Minimum Cap/ max. Kosten

von 1- 10 0,20 % 12,70 EUR -

von 11- 100 0,19 % 12,70 EUR 87,00 EUR

von 101- 250 0,15 % 11,90 EUR 67,00 EUR

ab 251 0,08 % 11,90 EUR 47,00 EUR

Parketthandel/ Euwax/ Scoach

* Liegt die ausgeführte Order über 5.000 EUR bzw. 6.500 EUR werden übersteigende Beträge mit 0,20 % abgerechnet.
** Teilausführungen an den o. g. Börsen gelten als eigene Transaktion innerhalb der Kostenstaffel. An den inländischen o. g. Börsen fallen gegebenfalls zusätzlich Maklercourtage oder ähnliche 
Kosten an, diese entfallen im außerbörslichen Optionsschein- und Zertifi katehandel sowie im außerbörslichen Aktienhandel.

Wertpapierhandel USA

Anzahl Transaktionen Preis in % Minimum Cap/ max. Kosten

von 1- 10 0,22 % 13,70 USD -

von 11- 100 0,19 % 13,70 USD 87,00 USD

von 101- 250 0,15 % 12,90 USD 67,00 USD

ab 251 0,08 % 12,90 USD 47,00 USD

Nasdaq/ NYSE

Anzahl Minimum

bis 2500 Aktien 19,70 USD

jede weitere 
Aktie kostet

0,015 USD

AMEX

Börsengebühr USA

Bei Verkäufen an den US-Börsen fallen zusätzlich 0,0000056 % Börsengebühr an. Die Berechnung erfolgt auf den Kurswert.

Handel SFDs

Kostenlos:

- taggleiche Teilausführungen in Nasdaq, NYSE und AMEX

- Limit setzen online

- online Aufträge ändern oder streichen

Hier gelten die gleichen Konditionen wie bei OTC/ Außerbörslicher Handel (s. oben). 
Zzgl. Liquidity Providing Fee von 0,10 % vom Volumen, mind. 7,00 EUR.

2/ 6

Wertpapierhandel Deutschland 

Für die ersten 10 Transaktionen in jedem Monat fallen:
- bei Wertpapieraufträgen im außerbörslichen Handel (OTC) bis zu einem Gegenwert von 5.000 EUR** max. 9,70 EUR an*.
- bei Wertpapieraufträgen an Präsenzbörsen bis zu einem Gegenwert von 6.500 EUR** max. 12,70 EUR an.
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Sonstige Transaktionen

telefonisch kostenfrei

Zuteilung eines Zeichnungsauftrages für Aktien 0,20 % mind. 9,70 EUR

Zuteilung eines Zeichnungsauftrages für Anleihen und Zertifi kate kostenfrei

Neuemissionen

Kauf/ Verkauf über Fondsgesellschaft
Beim Kauf richten sich die Transaktionskosten nach dem Ausgabeaufschlag der 

jeweiligen KAG, wobei die OnVista Bank bis zu 100 % Rabatt auf den Ausgabeauf-
schlag gewährt. Der Verkauf (Rückgabe) ist kostenfrei.

Kauf/ Verkauf über die Börse/ OTC
Hier gelten die gleichen Konditionen wie im Wertpapierhandel Deutschland 

(siehe Seite 2).

Investmentfonds

Zertifi katesparplan/ Kauf
2,50 EUR zzgl. 0,4 % pro Ausführung. 

Mindestanlagevolumen pro Ausführung 50,00 EUR.

Fondssparplan/ Kauf
Mindestanlagevolumen pro Ausführung 50,00 EUR. Sparplanfähige

Investmentfonds haben einen bis zu 100 % reduzierten Ausgabeaufschlag.

Verkauf Zertifi kate-,  Fondssparplan über die Börse/ OTC
Hier gelten die gleichen Konditionen wie beim Wertpapierhandel Deutschland

(siehe Seite 2).

Verkauf Fondssparplan über die Fondsgesellschaft Der Verkauf (Rückgabe) ist kostenfrei.

Zertifi kate- und Fondssparpläne

Preisstruktur für den Handeln an der Eurex _ Individuelle Konditionsvereinbarung möglich

Produkte Deutschland Preis/ Kontrakt Minimum

FDAX 12,50 EUR -

FVDX 12,50 EUR -

FGBL/ OGBL 12,50 EUR -

FGBM/ OGBM 12,50 EUR -

FEU3/ OEU3 12,50 EUR -

FGBS/ OGBS 12,50 EUR -

FESX/ FSTX/ FTDX 10,00 EUR -

FVSX 10,00 EUR -

ODAX 5,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

O2MX 5,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

OESX/ OSTX/ OTDX 5,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

EXTF 3,00 EUR mind. 6,00 EUR pro Auftrag

OSTK 1,50 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

Produkte Schweiz Preis/ Kontrakt Minimum

FSMI 25,00 CHF -

FVSM 25,00 CHF -

FSMM 25,00 CHF -

CONF 25,00 CHF -

OSMI 10,00 CHF mind. 25,00 CHF pro Auftrag

EXTF 6,00 CHF mind. 25,00 CHF pro Auftrag

OSTX 3,00 CHF mind. 25,00 CHF pro Auftrag

Produkte Finnland Preis/ Kontrakt Minimum

FFOX 25,00 EUR -

OFOX 10,00 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

LEPO 1,50 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

OSTX 1,50 EUR mind. 12,50 EUR pro Auftrag

Alle Preise verstehen sich pro Kontrakt, zzgl. der jeweils gültigen Börsengebühr.
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Verfall Futures

Bei allen Produkten fallen die üblichen Transaktionskosten an.

Aktien- und Indexoptionen in EUR 3,00 EUR pro Kontrakt zzgl. Börsengebühr mind. 12,50 EUR pro Auftrag

Aktien- und Indexoptionen in CHF 6,00 CHF pro Kontrakt zzgl. Börsengebühr mind. 25,00 CHF pro Auftrag

Ausübung & Andienung von Optionen

Bei Aktienoptionen zzgl. Wertpapierabwicklungsgebühr, analog Wertpapierhandel Deutschland (OTC), Minimum 9,70 EUR/ 15,00 CHF

Für den Handel per Telefon berechnen wir 10,00 EUR pro Auftrag

Limitänderung telefonisch 5,00 EUR pro Auftrag

Auftragsstornierung telefonisch 5,00 EUR pro Auftrag

Telefonhandel

Handelslimite

Bezüglich der Derivatemärkte bestehen seit dem 20.10.2008 zusätzlich die folgenden Faktoren und Limite. Abhängig vom Rückkaufswert* von Short-
Positionen in Optionen an der EUREX gilt folgende Staffelung:

* Der Rückkaufswert wird täglich auf Bruttobasis aller Short-Positionen, d. h. ohne Berücksichtigung etwaiger Long-Positionen, auf Grundlage der Settlement-Preise der EUREX ermittelt.
Der maximal akzeptierte Rückkaufwert von Short-Positionen in Optionen an der EUREX beträgt 1.500.000 EUR.

Rückkaufswert von Margin-Faktor auf EUREX_Margin

0 EUR - 500.000 EUR 130 %

500.001 EUR - 1.000.000 EUR 140 %

1.000.001 EUR 160 %

Die Vermögenswerte (= NetValue*) des Kunden müssen mindestens 5 % des Gesamtengagements, d. h. der absolute Wert der Long- und Short-
Positionen bewertet zum Settlementpreis der EUREX, betragen. Anhand eines Beispiels soll dieses Limit kurz erläutert werden:

1 2 3 4 5 6 7

Long-Prämie
95.000 EUR

Short-Prämie
90.000 EUR

Gesamteinsatz
185.000 EUR

= Spalten 1 + 2

Buyingpower
10.000 EUR

Initial Margin
15.000 EUR

NetValue*
30.000 EUR

= Spalten 1 - 2 + 4 + 5

Ratio
16 % 

= Spalten 6/3

* Grundsätzlich besteht die Möglichkeit, den NetValue durch Margin-Trading zu erhöhen, da dann auch Wertpapierbestände berücksichtigt werden.

Kursversorgung       

Web- Trading

Realtime- Kursinformationen ohne automatische Kursaktualisierung für deutsche Kassamärkte*.

Realtime- Kursversorgung im Pull-Modus

Bei Kontoeröffnung werden jedem Konto einmalig 1.000 Pulls gutgeschrieben. Jede Realtime-Kursabfrage wird von der OnVista Bank mit einem Pull 
berechnet. Ist das Pull- Konto aufgebraucht, können neue Pulls zum Preis von 0,015 EUR pro Pull zugekauft werden. (Mindestabnahme 1.000 Pulls).

Kursinformationen werden grundsätzlich mit einer Verzögerung von 15 Minuten kostenlos angezeigt.
* Sofern diese über die OnVista Bank handelbar sind.

GTS®- Basis

Realtime- Kursinformationen ohne automatische Kursaktualisierung für deutsche Kassamärkte* sowie die Terminbörse Eurex.

Realtime- Kursversorgung im Pull-Modus

Bei Kontoeröffnung werden jedem Konto einmalig 1.000 Pulls gutgeschrieben. Jede Realtime-Kursabfrage wird von der OnVista Bank mit einem Pull 
berechnet. Ist das Pull- Konto aufgebraucht, können neue Pulls zum Preis von 0,015 EUR pro Pull zugekauft werden. (Mindestabnahme 1.000 Pulls).

Kursinformationen werden grundsätzlich mit einer Verzögerung von 15 Minuten kostenlos angezeigt. Realtime- Kurse sind über Detail- und Auftrags-
masken per Klick (Button 

“
Aktualisieren”) abrufbar.

* Sofern diese über die OnVista Bank handelbar sind.

GTS®- Premium + Chartsoftware

Realtime- Kursinformationen in Streaming-Qualität für deutsche Kassamärkte*, die Terminbörse Eurex sowie für den Handel USA.

Die OnVista Bank zahlt für die Nutzung von GTS® -Premium eine Lizenzgebühr. Diese Kosten werden dem Nutzer weiterberechnet. Die OnVista Bank 
gewährt dem Nutzer auf die monatlichen Lizenzkosten Rabatt, dessen Höhe sich nach der Handelsaktivität des Vormonats richtet.

Vormonat 0- 50 Trades 69,00 EUR

Vormonat 51- 100 Trades 49,00 EUR

Vormonat > 100 Trades kostenfrei

* Sofern diese über die OnVista Bank handelbar sind.
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Kostenfreie Serviceleistungen

Depotgebühr Wertpapiere
kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 0,05% vom Depotwert 

pro Halbjahr zzgl. MwSt.)

Monatliche Kontoführung
kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 2,50 EUR; entfällt ab einem 

Trade oder der Besparung eines Sparplanes im Monat)

Dokumentenverwaltung und -versand per Post kostenfrei

Depotgebühren Investmentfonds kostenfrei

Depotgebühren Zertifi katesparpläne kostenfrei

Dividendenzahlungen kostenfrei

Einlösung verzinslicher Wertpapiere kostenfrei

Knock- Outs sowie endfällige Optionsscheine und Zertifi kate kostenfrei

Wertpapierüberträge an die OnVista Bank kostenfrei*

Online- Versand von Kauf- und Verkaufsabrechnungen kostenfrei

Versand Jahressteuerbescheinigung kostenfrei

Versand Jahresbescheinigung kostenfrei

Zahlungsausgang Inland zugunsten des Referenzkontos kostenfrei

Zahlungsausgang Ausland zugunsten des Referenzkontos     kostenfrei**

Versand von Eintrittskarten zur HV kostenfrei

Vormerkung eines Zeichnungsauftrages
Zeichnungen können bis einen Tag vor dem Ende der Zeichnungsfrist angenommen werden.
Eine eventuelle vorzeitige Beendigung der Zeichnungsfrist ist von der OnVista Bank nicht zu 

beeinfl ussen.

kostenfrei

* Entstehende Fremdspesen gehen zu Lasten des Depotinhabers.
** Entstehende Fremdspesen gehen zu Lasten des Begünstigten.

Die Kosten für die einzelnen Tools zur Kursversorgung sowie für die Nachrichten- und 

Chartmodule entnehmen Sie bitte den Übersichten zur Premium-Kursversorgung unter 

http://go.onvista-bank.de/?LID=20797

Sonstige Leistungen

Depotgebühr Wertpapiere
kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 0,05% vom Depotwert 

pro Halbjahr zzgl. MwSt.)

Monatliche Kontoführung
(entfällt ab einem Trade oder der Besparung eines Sparplanes im Monat)

kostenfrei für Neukunden im ersten Jahr (ansonsten 2,50 EUR; entfällt ab einem 
Trade oder der Besparung eines Sparplanes im Monat)

Erstellung eines Duplikats von Depot-, Kontoauszug etc. 5,00 EUR

Weitere Leistungen nach Aufwand

Eintragung Namensaktien Fremdkosten
die Berechnung erfolgt auf Tagesbasis bei Bestandsveränderung pro Gattung

0,95 EUR zzgl. MwSt.

Ausübung von Optionsscheinen und Aktienandienungsanleihen 0,20 % mind. 9,70 EUR

Bezugsrechtsausübung 10,00 EUR pro Bezug

Ein- bzw. Auslieferung von effektiven Wertpapieren 100,00 EUR pro Gattung zzgl. Fremdspesen

Depotgebühr Wertpapiere
(beziehen sich bei Rentenwerten auf den Nominalwert) vom Depotwert im Halbjahr zzgl. MwSt)

0,05 % pro Halbjahr

Dokumentenversand per Post Portokosten

Telegrafi sche Überweisung 10,00 EUR

Telegrafi sche Überweisung mit Avis 15,00 EUR

Lagerstellenwechsel zwischen Deutschland und USA 50,00 EUR pro Gattung

Positionstransfer (Eurex) von der OnVista Bank 10,00 EUR pro Gattung

Die OnVista Bank behält sich das Recht vor, Fremdgebühren, die durch Kundenweisungen bei Kapitalveränderungen entstehen, an den Auftraggeber 

weiterzuleiten. 
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Zinsen

 

ab 10.000,01 EUR - 50.000 EUR 0,25 % p. a.

ab 50.000,01 EUR 0,35 % p. a.

Habenzinsen für Euro-Konten (Staffelverzinsung)

Sollzinsen

15 % p. a.*

* gilt sowohl für Euro- als auch für Fremdwährungskonten

Wertpapier-Kredit (Margin-Trading) Zinssatz wird im Rahmenvertrag bestimmt

z. Zt. 6,25 % p. a.

Einlagensicherung

Die OnVista Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. angeschlossen. Näheres entnehmen Sie bitte Ziffer 20 
der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der OnVista Bank.

Wertpapierbestände, die Kunden bei der OnVista Bank unterhalten, fallen nicht unter den Einlagensicherungsfonds. Nach dem deutschen Depotge-
setz werden diese Bestände als Kundenbestand verbucht, d.h. getrennt vom Vermögen der Bank und stehen in jedem Fall direkt dem Kunden zu. Zur 
Haftung des Zwischenverwahrers vgl. Sie bitte Ziff. 19 unserer Sonderbedingungen für Wertpapiergeschäfte.

Änderung der Preisliste

Die OnVista Bank behält sich das Recht vor, jederzeit Änderungen vorzunehmen. Aktuelle Änderungen zu unserer Preisliste fi nden Sie auf unserer 
Webseite www.OnVista-Bank.de unter Service/ Konditionen.

OnVista Bank GmbH
Wildunger Straße 6a, 60487 Frankfurt am Main
Telefon: 0 69/ 71 07- 5 00
Telefax: 0 69/ 71 07- 1 00
E- Mail: info@onvista-bank.de

Weitere Informationen unter:

www.onvista-bank.de

Wir weisen hinsichtlich der Kosten für Bankdienstleistungen auf Ziffer 12 unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen hin.




